
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: J3S9VIM 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 18 de diciembre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 1862-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 18 de diciembre de 2024, de la Unidad 

Técnica de Atención Integral; y el Informe n.°4111-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 18 de 

diciembre de 2024, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y,  

   

CONSIDERANDO:   

 

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna 

Más, como programa social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 

con el propósito de brindar atención integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad 

en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, para superar las brechas en su 

desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las 

“Disposiciones para la transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que 

se constituyan para proveer los bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el 

Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se establece que la transferencia 

de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités u 

organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa. 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional 

de carácter temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos 

Específicos para el Desarrollo Infantil Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal 

de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa Presupuestal Orientado a Resultados para 

el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte del referido 

Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo se establece el Producto 1 

denominado “Niñas y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el 

fortalecimiento de capacidades orientadas al desarrollo integral de la niña y niño” con sus 

respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores comunales, asistencia 

técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas rural, 

sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y 

actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba 

la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de 

Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8, se establece los requisitos 

y procedimientos para las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión; 

 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: J3S9VIM 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable 

para la gestión de las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del 

SCD y el SAF que se encuentren habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con 

Convenio de Cooperación y reconocimiento de su Junta Directiva vigente; asimismo, no tener 

justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al Comité de Gestión, con 

plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido 

inhabilitado por presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo 

dispuesto en la presente Directiva, no obstante, se exceptúa de este requisito, para las 

transferencias de recursos financieros de gestión del servicio - Rubro incentivo monetario para 

actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la Adenda o Convenio de 

Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal A sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la 

referida Directiva, señala que las transferencias de recursos financieros se realizan a los CG 

y actores comunales para la gestión del servicio, de manera mensual de acuerdo con los 

rubros aprobados para la prestación del SAF y SCD (presencial -contexto no presencial) 

solicitados mediante requerimiento por los Comités de Gestión con frecuencia bimestral, 

señalándose en su sub literal A.1 los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento 

a Familias;  

 

Que, con el Informe n.° 1862-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 18 de diciembre de 

2024,sustentando en el Informe nº 1281-2024-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de 

Atención Integral solicita la transferencia de recursos financieros para gestión del servicio a 

favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto total 

de S/ 369,270.00 (Trescientos sesenta y nueve mil doscientos setenta con 00/100 soles) 

correspondiente al periodo bimestral noviembre – diciembre 2024, grupo 33, de acuerdo a lo 

detallado en los anexos 1 y 2 que forman parte del citado informe;  

 

Que, el citado informe señala que los comités se encuentran en el marco de la inclusión 

financiera y que la transferencia se desarrollará con cargo a la certificación de crédito 

presupuestario n.º 1190-2024; 

 

Que, con el Informe n°4111-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 18 de diciembre de 2024, la 

Unidad de Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de 

recursos financieros para gestión del servicio a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, por el monto total de S/ 369,270.00 (Trescientos sesenta y nueve 

mil doscientos setenta con 00/100 soles) correspondiente al periodo bimestral noviembre – 

diciembre 2024, grupo 33, conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión 

de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 8, aprobada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 1943-

2024-MIDIS/PNCM-DE; 

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 1824-

2023-MIDIS/PNCM-DE, modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-

MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de Administración de la Unidad de Administración, 

la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad de Administración, las 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: J3S9VIM 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, a 

efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como 

rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de 

Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus 

competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional 

Cuna Más, el Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de 

carácter temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos 

para el Desarrollo Infantil” y Resolución de Dirección Ejecutiva n° 1943-2024-MIDIS/PNCM-

DE se aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del 

Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.-  Aprobar la transferencia de recursos financieros para gestión del servicio a favor 

de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, por el monto total de S/ 

369,270.00 (Trescientos sesenta y nueve mil doscientos setenta con 00/100 soles) 

correspondiente al periodo bimestral noviembre – diciembre 2024, grupo 33, de acuerdo a lo 

detallado en los anexos 1 y 2 que forman parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2.-  La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida 

con cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n.º 1190-2024 emitida por la Unidad de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más.  

  

Artículo 3.-  Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, 

de asesoramiento y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a las 

Unidades Territoriales referidas en los anexos que forman parte de la presente resolución. 

 

Artículo 4.-  Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional 

Cuna Más (www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

1 ANCASH ANCASH HUAYLAS YURACMARCA 973 PROGRESO YURACMARQUINO 21 2 2 0047                               1,020.00 1,020.00               

2 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3709 ANGELITOS DE SANTISIMA TRINIDAD 10 1 1 0049                                   510.00 

3 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY 3072 LOS ANGELITOS DE LAS CASUARINAS 20 2 2 0049                               1,020.00 

4 AYACUCHO AYACUCHO LUCANAS LARAMATE 3696 VIRGEN DE LA ASUNCION 11 1 1 0049                                   510.00 

5 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA 3439 NIÑOS POR UN FUTURO MEJOR 10 1 1 0050                                   510.00 

6 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO QUEROCOTILLO 3852 SEMILLITAS DEL SABER 10 1 1 0050                                   510.00 

7 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CALLAYUC 3324 VIRGEN DEL CARMEN 10 1 1 0050                                   510.00 

8 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3946 CAMINO AL FUTURO 100 10 1 11 0058 5,400.00                             

9 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4104 CORAZON DE JESUS 100 10 1 11 0058 5,400.00                             

10 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4046 LOS TRES CARACOLITOS 100 10 1 11 0058 5,400.00                             

11 LORETO LORETO LORETO NAUTA 4089 RAYITOS DE SOL 80 8 1 9 0058 4,380.00                             

12 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3271 LOS NIÑOS TALENTOS DE SAN CRISTOBAL 10 1 1 0060                                   510.00 510.00                  

13 VRAEM CUSCO LA CONVENCION ECHARATE 3494 GALLITO DE LAS ROCAS 20 2 2 0051                               1,020.00 1,020.00               

26,700.00       TOTAL

Transferencias de Recursos Financieros al Comité de Gestión para la Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias 

INCENTIVO MONETARIO - NOVIEMBRE (GRUPO 33)

ANEXO N° 01 A LA RESOLUCIÓN UNIDAD ADMINISTRACIÓN

2,040.00               

1,530.00               

20,580.00             



N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

1 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3880 ACHU NUGKE 20 2 2 0046 1,020.00                             

2 AMAZONAS AMAZONAS BONGARA YAMBRASBAMBA 2978 APRENDIENDO CRECEMOS JUNTOS 100 10 10 0046 5,100.00                             

3 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 90 BIKUT 20 2 2 0046 1,020.00                             

4 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA EL MILAGRO 3903 BURBUJITAS DE AMOR 20 2 2 0046 1,020.00                             

5 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3897 CHINGAMARNUMIA UCHI 10 1 1 0046 510.00                                

6 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZAOMIA 3339 CRECIENDO JUNTOS 60 6 6 0046 3,060.00                             

7 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA BAGUA 4009 DIVINA CREACION 30 3 3 0046 1,530.00                             

8 AMAZONAS AMAZONAS LUYA OCALLI 3343 DULCE INFANCIA 10 1 1 0046 510.00                                

9 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 88 EL BUEN PASTOR 30 3 3 0046 1,530.00                             

10 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA LA PECA 4091 ESTRELLITAS DE COLAN 10 1 1 0046 510.00                                

11 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 3872 ETSA 40 4 4 0046 2,040.00                             

12 AMAZONAS AMAZONAS LUYA CAMPORREDONDO 3393 GOTITAS DE INFANCIA 10 1 1 0046 510.00                                

13 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZALIMABAMBA 3905 GOTITAS DE SABIDURIA 40 4 4 0046 2,040.00                             

14 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 638 INCHITUSH 20 2 2 0046 1,020.00                             

15 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CUMBA 3842 INFANCIA FELIZ 100 10 10 0046 5,100.00                             

16 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 1641 KUNAM 40 4 4 0046 2,040.00                             

17 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 3473 LA ALEGRÍA SON LOS NIÑOS 20 2 2 0046 1,020.00                             

18 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS CHUQUIBAMBA 1441 LOS ANGELITOS 20 2 2 0046 1,020.00                             

19 AMAZONAS AMAZONAS LUYA SANTA CATALINA 1483 LOS GENIOS DEL FUTURO 100 10 10 0046 5,100.00                             

20 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LA JALCA 1515 LOS NIÑITOS TRIUNFADORES 20 2 2 0046 1,020.00                             

21 AMAZONAS AMAZONAS LUYA COCABAMBA 1281 LOS NIÑITOS TRIUNFADORES DE COCABAMBA 10 1 1 0046 510.00                                

22 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 505 LOS SETCHI 40 4 4 0046 2,040.00                             

23 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LEIMEBAMBA 3521 LUCERITOS DE AMOR 30 3 3 0046 1,530.00                             

24 AMAZONAS AMAZONAS CHACHAPOYAS LEVANTO 2979 LUCERITOS DEL SABER 80 8 8 0046 4,080.00                             

25 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 1856 MAJANUNMAYA UCHI CHICHAM UNUINAMU 20 2 2 0046 1,020.00                             

26 AMAZONAS AMAZONAS LUYA TRITA 1847 MIS ESTRELLITAS DEL FUTURO 30 3 3 0046 1,530.00                             

27 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3599 MUUN DIGSHAP 10 1 1 0046 510.00                                

28 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1668 NAKUMAK 40 4 4 0046 2,040.00                             

29 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 4095 NIÑITOS DE AMOR 110 11 11 0046 5,610.00                             

30 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 3378 NIÑITOS DE JESUS 40 4 4 0046 2,040.00                             

31 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 1822 NIÑOS CRECIENDO FELICES 10 1 1 0046 510.00                                

32 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 1824 NIÑOS TRIUNFADORES 10 1 1 0046 510.00                                

33 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1037 NUGKUI 30 3 3 0046 1,530.00                             

34 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZACOCHAMAL 3828 PASITOS CURIOSOS 10 1 1 0046 510.00                                

35 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3901 PATU WACHAN 10 1 1 0046 510.00                                

36 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZASAN NICOLAS 3332 PEQUEÑOS TALENTOS 30 3 3 0046 1,530.00                             

37 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA ARAMANGO 739 PETSA 40 4 4 0046 2,040.00                             

38 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3895 RAMON CAHUASA 130 13 13 0046 6,630.00                             

39 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA YAMON 3824 RAYITOS DE LUZ 20 2 2 0046 1,020.00                             

40 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA JAMALCA 2971 RAYITOS DE SOL II 20 2 2 0046 1,020.00                             

41 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 4012 SAMAKUA 10 1 1 0046 510.00                                

114,750.00            

Transferencias de Recursos Financieros al Comité de Gestión para la Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias 

INCENTIVO MONETARIO - DICIEMBRE (GRUPO 33)

ANEXO N° 02 A LA RESOLUCIÓN UNIDAD ADMINISTRACIÓN



N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

42 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3898 SEKUT 150 15 15 0046 7,650.00                             

43 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA CAJARURO 3257 SEMILLITAS DE AMOR 110 11 11 0046 5,610.00                             

44 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 972 SHIIK 20 2 2 0046 1,020.00                             

45 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 3179 SUWA 30 3 3 0046 1,530.00                             

46 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3887 TUNA 100 10 10 0046 5,100.00                             

47 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 890 UCHI ATAK AGTIN AIDAU 10 1 1 0046 510.00                                

48 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1539 UCHI WAIMATAI 30 3 3 0046 1,530.00                             

49 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 2075 UKUGTUCH 50 5 5 0046 2,550.00                             

50 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 1669 UKUKUI 50 5 5 0046 2,550.00                             

51 AMAZONAS AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZAVISTA ALEGRE 3876 VISADO 50 5 5 0046 2,550.00                             

52 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1534 WANIP 150 15 15 0046 7,650.00                             

53 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 1464 WEEK 50 5 5 0046 2,550.00                             

54 ANCASH ANCASH YUNGAY YUNGAY 3037 LOS FUTUROS LIDERES DE YUNGAY 25 2 2 0047 1,020.00                             

55 ANCASH ANCASH YUNGAY MANCOS 3188 LOS NIÑOS DEL HUASCARAN 16 1 1 0047 510.00                                

56 AREQUIPA AREQUIPA LA UNION PUYCA 4132 PASITOS DE ESPERANZA 100 10 1 11 0274 5,400.00                             5,400.00                 

57 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3709 ANGELITOS DE SANTISIMA TRINIDAD 10 1 1 0049 510.00                                

58 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SOCOS 3010 KUSISQA WAWAKUNA 8 1 1 0049 510.00                                

59 AYACUCHO AYACUCHO CANGALLO CHUSCHI 1019 LOS ANGELITOS DE JESUS 9 1 1 0049 510.00                                

60 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY3072 LOS ANGELITOS DE LAS CASUARINAS 20 2 2 0049 1,020.00                             

61 AYACUCHO AYACUCHO VICTOR FAJARDO SARHUA 3075 LOS CHANKAS DE TOMANGA 15 1 1 0049 510.00                                

62 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA HUANTA 3080 LOS NIÑOS CON EXITO AL FUTURO 13 1 1 0049 510.00                                

63 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA HUANTA 3081 LOS NIÑOS DE CULLUCHACA 10 1 1 0049 510.00                                

64 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY3787 LOS NIÑOS FELICES DE MI PERU 10 1 1 0049 510.00                                

65 AYACUCHO AYACUCHO SUCRE QUEROBAMBA 3689 LOS PEQUEÑOS PENSANDO EN GRANDE 20 2 2 0049 1,020.00                             

66 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3931 NIÑOS DE ORO 10 1 1 0049 510.00                                

67 AYACUCHO AYACUCHO VILCAS HUAMAN VILCAS HUAMAN 1182 POMATAMBO 8 1 1 0049 510.00                                

68 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA HUANTA 3085 RAYITOS DE LUZ 10 1 1 0049 510.00                                

69 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY3088 SEMILLITAS DEL FUTURO 10 1 1 0049 510.00                                

70 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA UCHURACCAY 1954 UCHURACCAY 18 2 2 0049 1,020.00                             

71 AYACUCHO AYACUCHO LUCANAS LARAMATE 3696 VIRGEN DE LA ASUNCION 11 1 1 0049 510.00                                

72 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3629 BENDICION DE DIOS 32 3 3 0050 1,530.00                             

73 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA COSPAN 3780 CARITAS FELICES 40 4 4 0050 2,040.00                             

74 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3783 JOYITAS DIVINAS 10 1 1 0050 510.00                                

75 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3262 LOS ANGELITOS 20 2 2 0050 1,020.00                             

76 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3562 LUCERITOS DE PUYLLUCANA 40 4 4 0050 2,040.00                             

77 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 3630 NIÑOS AL FUTURO 30 3 3 0050 1,530.00                             

78 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3786 NIÑOS DE LA PAZ Y EL FUTURO 10 1 1 0050 510.00                                

79 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA 3439 NIÑOS POR UN FUTURO MEJOR 10 1 1 0050 510.00                                

80 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO QUEROCOTILLO 3852 SEMILLITAS DEL SABER 10 1 1 0050 510.00                                

81 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CALLAYUC 3324 VIRGEN DEL CARMEN 10 1 1 0050 510.00                                

82 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 224 LAS LAGUNAS DEL SANTUARIO 10 1 1 0050 510.00                                

83 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 113 TRABAJANDO POR EL FUTURO DE LOS NIÑOS 13 1 1 0050 510.00                                

84 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CHURCAMPA ANCO 3918 CENTRO MANZANAYOCC 10 1 1 0052 510.00                                510.00                    

85 HUANUCO HUANUCO HUANUCO PILLCO MARCA 3048 CORAZÓN DE JESÚS 20 2 2 0053 1,020.00                             

86 HUANUCO HUANUCO HUANUCO AMARILIS 2999 ESPERANZA 24 2 2 0053 1,020.00                             

1,530.00                 

9,180.00                 

11,730.00              



N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

87 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO LUYANDO 3771 JOYITA DE BOLAINA 20 2 2 0053 1,020.00                             

88 HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA CODO DEL POZUZO 2994 LOS ANGELITOS DE CODO 12 1 1 0053 510.00                                

89 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 4044 LOS FORJADORES DEL MAÑANA 30 3 3 0053 1,530.00                             

90 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 3056 LOS 3 RIOS DE AUCAYACU 30 3 3 0053 1,530.00                             

91 HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA CODO DEL POZUZO 2993 LUCHEMOS POR NUESTROS NIÑOS CODO A CODO 8 1 1 0053 510.00                                

92 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO CASTILLO GRANDE 3603 MANTO SAGRADO 50 5 5 0053 2,550.00                             

93 HUANUCO HUANUCO PACHITEA PANAO 4085 MIS GRANDES TESORITOS 15 2 2 0053 1,020.00                             

94 HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA CODO DEL POZUZO 3726 NIÑOS CON ESPERANZA DE CODO 22 2 2 0053 1,020.00                             

95 HUANUCO HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA 2996 NUEVA GENERACIÓN TOURNAVISTINA 7 1 1 0053 510.00                                

96 HUANUCO HUANUCO HUANUCO AMARILIS 2985 SEMILLITAS DE AMOR 19 2 2 0053 1,020.00                             

97 ICA ICA ICA SAN JUAN BAUTISTA 3255 SAGRADO CORAZON DE JESUS 120 12 12 0276 6,120.00                             6120

98 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO LAREDO 3778 CONTIGO CUNA MAS 70 7 7 0055 3,570.00                             

99 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3775 ESTRELLITAS DE JESUS 10 1 1 0055 510.00                                

100 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO 4076 LIDERES DEL MAÑANA 130 13 1 14 0055 6,930.00                             

101 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 4103 LUCERITOS DE SANTA ROSA 10 1 1 0055 510.00                                

102 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ TAYABAMBA 4115 NIÑOS VICTORIANOS 60 6 6 0055 3,060.00                             

103 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3946 CAMINO AL FUTURO 100 10 1 11 0058 5,400.00                             

104 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4104 CORAZON DE JESUS 100 10 1 11 0058 5,400.00                             

105 LORETO LORETO LORETO NAUTA 4089 RAYITOS DE SOL 80 8 1 9 0058 4,380.00                             

106 LORETO CT YURIMAGUASLORETO DATEM DEL MARAÑON ANDOAS 3423 LAS TRES SEMILLITAS DEL AMOR 100 10 10 0058 5,100.00                             

107 LORETO CT YURIMAGUASLORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA 1431 LLURA MANGUKISA 260 26 26 0058 13,260.00                           

108 LORETO CT YURIMAGUASLORETO DATEM DEL MARAÑON MORONA 398 LOS ANGELITOS DE JESUS 20 2 2 0058 1,020.00                             

109 LORETO CT YURIMAGUASLORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ 3311 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE SELVA ALEGRE 100 10 10 0058 5,100.00                             

110 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 2885 ANGELITOS DEL TRIUNFO 25 2 2 0059 1,020.00                             

111 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI 2889 GRANDES PROMESAS DE NUEVA AREQUIPA 8 1 1 0059 510.00                                

112 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 2886 MIS PRIMERAS HUELLITAS 25 2 2 0059 1,020.00                             

113 MADRE DE DIOS MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS 2884 MIS PRIMEROS PASITOS 35 3 3 0059 1,530.00                             

114 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3271 LOS NIÑOS TALENTOS DE SAN CRISTOBAL 10 1 1 0060 510.00                                510.00                    

115 PIURA PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE LA FRONTERA 1958 ANGELITOS DEL SABER NIÑO DIOS 20 2 2 0061 1,020.00                             

116 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3354 BURBUJITAS DE LIMON DE PORCUYA 87 9 9 0061 4,590.00                             

117 PIURA PIURA SULLANA LANCONES 3345 BURBUJITAS FELICES 25 1 1 0061 510.00                                

118 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3183 CARITA FELIZ: AMOR DE MAMA 41 3 3 0061 1,530.00                             

119 PIURA PIURA AYABACA AYABACA 187 CARITAS FELICES 30 3 3 0061 1,530.00                             

120 PIURA PIURA PIURA LAS LOMAS 3020 CHIPILLICO 31 2 2 0061 1,020.00                             

121 PIURA PIURA PAITA LA HUACA 3357 CRECIENDO CON NUESTROS NIÑOS 35 2 2 0061 1,020.00                             

122 PIURA PIURA SULLANA SULLANA 3331 CRECIENDO JUNTOS 20 1 1 0061 510.00                                

123 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3356 CULTIVANDO ESPERANZA 52 4 4 0061 2,040.00                             

124 PIURA PIURA PIURA PIURA 3384 DESARROLLO Y CRECIMIENTO INFANTIL MP 127 13 13 0061 6,630.00                             

125 PIURA PIURA PIURA LAS LOMAS 3327 DIOS ES GRANDE 19 2 2 0061 1,020.00                             

126 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3153 ESTRELLAS DEL MAÑANA 58 5 5 0061 2,550.00                             

127 PIURA PIURA MORROPON BUENOS AIRES 3287 ESTRELLITAS BRILLANTES BONAERENSES 20 2 2 0061 1,020.00                             

128 PIURA PIURA SULLANA SULLANA 3329 FAMILIAS UNIDAS NIÑOS FELICES 16 1 1 0061 510.00                                

129 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3318 FUTUROS DEL MAÑANA 39 4 4 0061 2,040.00                             

130 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3337 GOTITAS DE AMOR 40 3 3 0061 1,530.00                             

131 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3283 HUALTACO 34 2 2 0061 1,020.00                             

13,260.00              

14,580.00              

39,660.00              

4,080.00                 



N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

132 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3387 JEHOVA ES MI PASTOR 26 2 2 0061 1,020.00                             

133 PIURA PIURA PIURA LAS LOMAS 3131 JUNTOS POR UN FUTURO MEJOR 53 4 4 0061 2,040.00                             

134 PIURA PIURA AYABACA JILILI 3148 KUSIKUY 23 2 2 0061 1,020.00                             

135 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3100 LA RITA 84 7 7 0061 3,570.00                             

136 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3076 LAGUNITAS DEL SABER 10 1 1 0061 510.00                                

137 PIURA PIURA HUANCABAMBA LALAQUIZ 952 LOS ANGELITOS DE LALAQUIZ 14 2 2 0061 1,020.00                             

138 PIURA PIURA SULLANA SULLANA 3350 LUZ DE ESPERANZA 40 3 3 0061 1,530.00                             

139 PIURA PIURA HUANCABAMBA SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 3297 MENTES MAESTRAS 25 2 2 0061 1,020.00                             

140 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3147 MIS PRIMEROS PASITOS 113 9 9 0061 4,590.00                             

141 PIURA PIURA AYABACA FRIAS 498 NIÑO JESUS 21 1 1 0061 510.00                                

142 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3306 NIÑOS AMIGOS 31 2 2 0061 1,020.00                             

143 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3280 NIÑOS BENDECIDOS 30 2 2 0061 1,020.00                             

144 PIURA PIURA SECHURA CRISTO NOS VALGA 3295 NIÑOS DE CRISTO NOS VALGA 23 1 1 0061 510.00                                

145 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3351 NIÑOS DE FE Y ESPERANZA 36 3 3 0061 1,530.00                             

146 PIURA PIURA MORROPON SAN JUAN DE BIGOTE 3186 NIÑOS DE UN FUTURO MEJOR 25 1 1 0061 510.00                                

147 PIURA PIURA HUANCABAMBA CANCHAQUE 1714 NIÑOS DEL FUTURO DE COYONA 27 2 2 0061 1,020.00                             

148 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3348 NIÑOS EN ACCION 40 3 3 0061 1,530.00                             

149 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3304 NIÑOS FELICES 32 2 2 0061 1,020.00                             

150 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3325 NIÑOS FELICES 30 3 3 0061 1,530.00                             

151 PIURA PIURA MORROPON CHULUCANAS 3353 NIÑOS FELICES DE JESUS 12 1 1 0061 510.00                                

152 PIURA PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE LA FRONTERA 3146 NIÑOS HUARINGEÑOS 7 1 1 0061 510.00                                

153 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3352 NIÑOS LUCHADORES EN DIOS 40 3 3 0061 1,530.00                             

154 PIURA PIURA PIURA CATACAOS 3025 NIÑOS PARA UN FUTURO MEJOR 23 1 1 0061 510.00                                

155 PIURA PIURA MORROPON CHULUCANAS 3301 NIÑOS PROTEGIDOS POR CUNA MAS 48 3 3 0061 1,530.00                             

156 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3284 NIÑOS SOÑADORES 63 6 6 0061 3,060.00                             

157 PUNO PUNO SANDIA SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO 3096 CAFECITOS DE PUTINA PUNCO 80 9 9 0062 4,590.00                             

158 PUNO PUNO SANDIA ALTO INAMBARI 3382 GALLITOS DE LAS ROCAS DE ALTO INAMBARI 56 6 6 0062 3,060.00                             

159 TUMBES TUMBES CONTRALMIRANTE VILLARCASITAS 4142 CARITAS CASITEÑAS 110 11 1 12 0279 5,910.00                             5,910.00                 

160 VRAEM CUSCO LA CONVENCION VILLA VIRGEN 3256 ALLIN WIÑAY VILLA VIRGEN 20 2 2 0051 1,020.00                             

161 VRAEM CUSCO LA CONVENCION PICHARI 4112 AVIRERI 80 8 1 9 0051 4,380.00                             

162 VRAEM CUSCO LA CONVENCION INKAWASI 3734 FUTURA GENERACION INKAWASI 8 1 1 0051 510.00                                

163 VRAEM CUSCO LA CONVENCION PICHARI 1859 FUTUROS EMPRENDEDORES 20 2 2 0051 1,020.00                             

164 VRAEM CUSCO LA CONVENCION ECHARATE 3494 GALLITO DE LAS ROCAS 20 2 2 0051 1,020.00                             

165 VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 3730 JANANEKI PUCAPACHIRI 30 3 3 0051 1,530.00                             

166 VRAEM CUSCO LA CONVENCION SANTA ANA 3743 KALLPACHASQA WAWAKUNA 80 8 8 0051 4,080.00                             

167 VRAEM CUSCO LA CONVENCION MEGANTONI 3741 KATATONE 110 11 11 0051 5,610.00                             

168 VRAEM CUSCO LA CONVENCION MEGANTONI 3748 KIRIGUETI 100 10 10 0051 5,100.00                             

169 VRAEM AYACUCHO LA MAR AYNA 3508 KUYANA WAWA-SAN FRANCISCO 10 1 1 0049 510.00                                

170 VRAEM AYACUCHO HUANTA CANAYRE 3737 LAS ABEJITAS DE VILLA 10 1 1 0049 510.00                                

171 VRAEM AYACUCHO LA MAR SANTA ROSA 1875 LAS HORMIGUITAS I 10 1 1 0049 510.00                                

172 VRAEM CUSCO LA CONVENCION PICHARI 3461 MI PEQUEÑO UNIVERSO 10 1 1 0051 510.00                                

173 VRAEM CUSCO LA CONVENCION VILCABAMBA 4111 NIÑOS SAN MIGUELINOS 100 10 1 11 0051 5,400.00                             

174 VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 3665 PEQUEÑOS GENIOS DE KIMBIRI 20 2 2 0051 1,020.00                             

175 VRAEM CUSCO LA CONVENCION MEGANTONI 3731 PONCHOINI 120 12 12 0051 6,120.00                             

176 VRAEM AYACUCHO HUANTA LLOCHEGUA 3688 RAYITOS DE LUZ DE JUNIN 20 2 2 0049 1,020.00                             

7,650.00                 

43,440.00              

64,260.00              



N°
UNIDAD

 TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

ID

CG
COMITÉ DE GESTION N° DE FAMILIAS N° DE FACILITADORAS/ES 

N° DE APOYO 

ADMINISTRATIVO 

N° TOTAL DE 

ACTORES 

COMUNALES

SEC FUN

MONTO TOTAL DE 

INCENTIVO MONETARIO DE 

ACTORES COMUNALES X CG 

S/ 

TOTAL A TRANSFERIR X 

UT S/

177 VRAEM CUSCO LA CONVENCION SANTA TERESA 3745 RIQCHARI WARMA 10 1 1 0051 510.00                                

178 VRAEM CUSCO LA CONVENCION OCOBAMBA 3749 SONRISAS TRAVIESAS 40 4 4 0051 2,040.00                             

179 VRAEM AYACUCHO LA MAR SANTA ROSA 3746 SUMAQ WAWAKUNA 10 1 1 0049 510.00                                

180 VRAEM AYACUCHO LA MAR SANTA ROSA 1887 WAWA KUYAY 10 1 1 0049 510.00                                

342,570.00       TOTAL


		2024-12-18T18:34:46-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-12-18T18:38:03-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-12-18T22:17:17-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   001983-2024-MIDIS/PNCM-UA
	2024-12-18T22:36:35-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-18T16:41:43-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-18T16:41:53-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento




